РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ» ЗА 2018 ГОД

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, ст. 32 Устава муниципального образования, решением Думы МО «Усть-Ордынское» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Усть-Ордынское" от 24.04.2014 № 33 Дума муниципального образования «Усть-Ордынское»,
РЕШИЛА:
        1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Ордынское»  за 2018  год  по доходам  в сумме 40 704 484 рублей 26 копеек, по расходам  в сумме 42 776 495 рублей 26 копеек с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2 072 011 рублей 00 копеек, со следующими показателями:
            доходов  бюджета по кодам классификации доходов муниципального образования «Усть-Ордынское» за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходов бюджета по ведомственной структуре  расходов  муниципального образования «Усть-Ордынское» за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета  по разделам и подразделам классификации   расходов бюджета муниципального образования «Усть-Ордынское» за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Ордынское»  за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;
расходы на реализацию муниципальных целевых программ МО «Усть-Ордынское» за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
программы муниципальных внутренних заимствований МО «Усть-Ордынское» за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-ОрдаИформ».

Глава муниципального образования                                  Е.Т. Бардаханов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ

-

ОРДЫНСКОЕ» ЗА 2018 ГОД

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñò. 264.6 Áþäæåòíîãî êîäåêñà ÐÔ, ñò.

32 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ðåøåíèåì Äóìû ÌÎ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ÌÎ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå" îò 24.04.2014 ¹ 33 Äóìà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»,

ÐÅØÈËÀ:

1. Óòâåðäèòü

îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

çà

2018

ãîä

ïî äîõîäàì

â ñóììå 40

704 484 ðóáëåé 26 êîïååê, ïî ðàñõîäàì

â ñóììå 42

776 495 ðóáëåé 26

êîïååê ñ ïðåâûøåíèåì ðàñõîäîâ íàä äîõîäàìè (äåôèöèò áþäæåòà) â ñóììå 2

072 011 ðóáëåé 00 êîïååê,

ñî ñëåäóþùèìè ïîêàçàòåëÿìè:

äîõîäîâ

áþäæåòà ïî êîäàì êë

àññèôèêàöèè äîõîäîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» çà 2018 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ðàñõîäîâ áþäæåòà ïî âåäîìñòâåííîé ñòðóêòóðå

ðàñõîäîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» çà 2018 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 2 ê í

àñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ðàñõîäîâ áþäæåòà

ïî ðàçäåëàì è ïîäðàçäåëàì êëàññèôèêàöèè

ðàñõîäîâ áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» çà 2018 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 3 ê íàñòîÿùåìó

ðåøåíèþ;

èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îá

ðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

çà 2018 ãîä ïî êîäàì êëàññèôèêàöèè èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòîâ áþäæåòîâ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 4 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ðàñõîäû íà ðåàëèçàöèþ ìóíèöèïàëüíûõ öåëåâûõ ïðîãðàìì ÌÎ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» çà 2018 ãîä

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

5 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ïðîãðàììû ìóíèöèïàëüíûõ âíóòðåííèõ çàèìñòâîâàíèé ÌÎ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» çà 2018 ãîä

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 6 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.